
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV
VE SO ORP DOMAŽLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143

Pracovní skupina pro podporu moderních 
didaktických forem vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí

21. 1. 2025
Domažlice



NÁVRHY NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT
 Kapitola strategické části MAP, která vychází ze SR MAP IV do roku 2028.

 Schváleno bylo celkem 7 priorit, kdy ke každé prioritě byl navržen 1-4 cíle a k nim 
přiřazeny aktivity, které mají za úkol cíle naplnit.

 3 typy aktivit:

 investiční aktivita (infrastruktura) – zařazeny v SR MAP,

 aktivita spolupráce - nejčastěji organizace vzdělávacích aktivit a setkávání za 
účelem výměny zkušeností či vytváření metodických pomůcek,

 aktivita škol a školských zařízení –
nákup různých pomůcek (didaktických, 
speciálních a kompenzačních atd.), digitálních technologií apod.



AKTIVITA 1.1.1 PODPOROVAT VYUŽÍVÁNÍ MODERNÍCH DIDAKTICKÝCH FOREM
VE VÝUCE ORGANIZACÍ VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ PRO

PEDAGOGY

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V

Předpokládané náklady 1 000 – 15 000 Kč (dle nákladů za případného lektora)

Indikátor 
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí a výměn zkušeností pro 
pedagogické pracovníky v oblasti rozvoje moderních didaktických 
forem ve výuce.

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, NPI ČR 

Harmonogram realizace konkrétních kroků

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje 

CÍL 1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ ČI VÝMĚN ZKUŠENOSTÍ PRO 
PEDAGOGICKÉ PRACOVNÍKY ZA ÚČELEM ROZVOJE MODERNÍCH 

DIDAKTICKÝCH FOREM VE VÝUCE



AKTIVITA 1.2.1 VYTVOŘIT ČI ZMAPOVAT VHODNÉ METODICKÉ MATERIÁLY, 
KTERÉ POMOHOU PEDAGOGŮM POUŽÍVAT VE VÝUCE MODERNÍ DIDAKTICKÉ 

FORMY

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V

Předpokládané náklady 10 000 – 30 000 Kč 

Indikátor 
Počet vytvořených metodických materiálů, které pomohou 
pedagogům používat ve výuce moderní didaktické formy.

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, NPI ČR

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje 

CÍL 1.2 ZAJIŠTĚNÍ METODICKÉ ČI PERSONÁLNÍ PODPORY PŘI ZAVÁDĚNÍ 
NOVÝCH DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY



AKTIVITA 1.2.2 VYUŽÍVAT POMOCI ZKUŠENÝCH PEDAGOGŮ A ODBORNÍKŮ 
PŘI ZAVÁDĚNÍ DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY 

Typ aktivity Aktivita škol a školských zařízení

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet

Předpokládané náklady 
Závislé na odměně a frekvenci využití odborného pedagoga či 
pracovníka

Indikátor 
Počet škol, které využívají personální podporu zkušeného 
pedagoga/mentora/odborného pracovníka při zavádění 
didaktických forem do výuky. 

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje 

CÍL 1.2 ZAJIŠTĚNÍ METODICKÉ ČI PERSONÁLNÍ PODPORY PŘI ZAVÁDĚNÍ 
NOVÝCH DIDAKTICKÝCH FOREM DO VÝUKY



AKTIVITA 1.3.1 ŠÍŘIT INFORMACE O VÝUCE MODERNÍMI DIDAKTICKÝMI 
FORMAMI MEZI RODIČE A OSTATNÍ AKTÉRY VE VZDĚLÁVÁNÍ ORGANIZACÍ 

VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V
Předpokládané náklady 1000 – 15 000,- (dle nákladů za případného lektora)

Indikátor 
Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro rodiče, pedagogy a 
ostatní aktéry ve vzdělávání sloužící k informování a šíření osvěty o 
výuce moderními didaktickými formami.

Potenciální realizátoři opatření 
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, NPI ČR, MAS ČL

Harmonogram realizace konkrétních kroků 
Aktivita Termín Odpovědnost 
Realizace aktivity   2025 - 2028 Organizace, která realizuje 

CÍL 1.3 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ SLOUŽÍCÍ K INFORMOVÁNÍ A 
ŠÍŘENÍ OSVĚTY O VÝUCE MODERNÍMI DIDAKTICKÝMI FORMAMI MEZI RODIČE, 

PEDAGOGY A OSTATNÍ AKTÉRY VE VZDĚLÁVÁNÍ



IDENTIFIKACE MÍSTNÍCH LÍDRŮ

Mgr. Jana Pluhařová ACC (ICF), ředitelka MŠ a ZŠ Osvračín, kouč, 
mentor, lektorka, členka metodického kabinetu

Mgr. Lenka Pekárová ředitelka MŠ Poběžovice, členka metodického 
kabinetu

Mgr. Šárka Šlajsová Zástupkyně pro 1. stupeň ZŠ Kdyně, vedoucí 
kroužků

Mgr. Erika Benediktová
učitelka na MŠ Hostouň, předsedkyně spolku 
Montessori Poběžovice z. s., lektorka Montessori 
aktivit, speciální pedagog

Jitka Pluháčková
vedoucí literárně dramatického oboru ZUŠ 
Staňkov, organizátorka okresních a krajských kol v 
recitaci "Dětská scéna"

BcA. Dana Žáková vedoucí a učitelka literárně dramatického oboru 
ZUŠ J. Jindřicha Domažlice a ZUŠ Kdyně, lektor

Mgr. Alena Zítková
učitelka na ZŠ Poběžovice, školní metodik 
prevence, koordinátorka pro žáky se SVP, 
koordinátorka školního poradenského pracoviště



PLÁN SPOLUPRÁCE S IPS
 Povinný výstup, který popisuje způsob spolupráce MAP s IPs Střední článek podpory a 

IPs Kurikulum včetně harmonogramu.



PLÁN SPOLUPRÁCE S IPS



PODPORA PRO DĚTI/ŽÁKY S OMJ



DISKUZE:
UMĚLÁ INTELIGENCE

 VE ŠKOLÁCH



POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 Únor 2025:

 Mgr. Lucie Čechová (Contexta s.r.o.) – „Praktické 
využití umělé inteligence ve výuce na ZŠ“ – 4. 2. 2025 od 
9:00 do 12:00 v zasedací místnosti MAS Český les, z. s.

 Mgr. Lucie Čechová (Contexta s.r.o.) - „Inovativní, 
kreativní a aktivizační metody ve výuce“ – 4. 2. 2025 od 
13:00 do 15:30 v zasedací místnosti MAS Český les, z. s.



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ
 Termín: květen 2025

 Místo: zasedací místnost MAS Český les, z. s.

  Chodské náměstí 75, Domažlice

        

DĚKUJEME 
ZA SPOLUPRÁCI


	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV�VE SO ORP DOMAŽLICE �A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN�REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143���
	Návrhy neinvestičních aktivit
	Aktivita 1.1.1 Podporovat využívání moderních didaktických forem ve výuce organizací vzdělávacích akcí či výměn zkušeností pro pedagogy
	Aktivita 1.2.1 Vytvořit či zmapovat vhodné metodické materiály, které pomohou pedagogům používat ve výuce moderní didaktické formy
	Aktivita 1.2.2 Využívat pomoci zkušených pedagogů a odborníků při zavádění didaktických forem do výuky 
	Aktivita 1.3.1 Šířit informace o výuce moderními didaktickými formami mezi rodiče a ostatní aktéry ve vzdělávání organizací vzdělávacích akcí
	Identifikace místních lídrů
	PLÁN SPOLUPRÁCE s IPs
	PLÁN SPOLUPRÁCE s IPs
	Podpora pro děti/žáky s OMJ
	�Diskuze:�Umělá inteligence� ve školách�
	POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
	PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ�

